ПРОТОКОЛ №1/2016
заседания правления ТСН "Лира"

Вид заседания:
очередное
Форма проведения заседания:
очное присутствие
Место проведения заседания:
г. Москва, ул. Мастеркова д. 1, комната Правления
Время проведения собрания:
04.02.2016, 19 часов 00 минут
Общее количество членов Правления — 5
На собрании присутствуют четыре членов Правления:

1. Донатьев Владимир Сергеевич
2. Величко Станислав Олегович
3. Антонов Артем Юрьевич
4. Фроловский Александр Николаевич
5. Николко Алексей Алексеевич
          Управляющий ТСН «Лира»: Барков Сергей Васильевич
Кворум соблюден.
Заседание правомочно
Председатель собрания:
Донатьев Владимир Сергеевич
Секретарь собрания:
Величко Станислав Олегович
(избраны единогласно)
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Утверждение полномочий Донатьева В.С. заключать договоры, в рамках своих полномочий, на сумму до 100 000 руб.;
2. Согласование сроков проведения Общего собрания;
3. Осуществление подготовки необходимых документов для организации и проведения общего собрания;
4. Внесение в повестку Общего собрания вопроса об установке дефлекторов;
5. Внесение в повестку Общего собрания вопроса об отчете правления ТСН «Лира» по выполнению бюджета 2015г.;
6. Внесение в повестку Общего собрания вопроса об утверждении бюджета ТСН «Лира» на 2016г.;
7. Внесение в повестку Общего собрания ТСН «Лира» вопроса об утверждении установки видео наблюдения на паркинге, внутренней и прилегающей территории дома. Утверждение разового платежа с квартиры и машино места за систему видео наблюдения.
8. Внесение в повестку Общего собрания ТСН «Лира» вопроса о ремонте подъездов: первая очередь - подъезды 13567, вторая очередь - подъезды 2,4. Подготовка смет по ремонту подъездов, сбор коммерческих предложений и определение подрядной компании;
9.  Внесение в повестку Общего собрания ТСН «Лира» вопроса об установлении земельно - правовых отношений с департаментом городского имущества г. Москвы;
10.  Утверждение вопроса о запрещении хранения сезонной резины и мотоциклов (вне зоны машино-места) на подземной автостоянке, утверждение сроков устранения данных нарушений, наложение санкций за неправомочное хранение имущества;
11.  Утверждение вопроса о подаче в кадастровую палату г. Москвы заявление об изменении адресного ориентира в старых границах.
	По 1-му вопросу повестки дня слушали:

	Величко С.О предложил утвердить полномочия Донатьева В.С. заключать договоры, в рамках своих полномочий председателя ТСН «Лира», на сумму до 100 000 руб.

	ПРОГОЛОСОВАЛИ
	За: единогласно
	Против: нет
	Воздержались: нет

	Антонов

Донатьев
Величко

Николко
Фроловский
	Антонов

Донатьев
Величко
Николко
Фроловский
	Антонов

Донатьев
Величко

Николко
Фроловский

	Решение: Принято
По 2-му вопросу слушали:
 Донатьев В.С. предложил провести Общее собрание ТСН «Лира» 20 апреля 2016г.

Ответственный за организацию и подготовку к проведению Общего собрания: Барков С.В.
ПРОГОЛОСОВАЛИ

За: единогласно
Против: нет
Воздержались: нет
Антонов

Донатьев
Величко

Николко

Фроловский

Антонов

Донатьев
Величко

Николко

Фроловский

Антонов

Донатьев
Величко

Николко

Фроловский

Решение: Принято
По 3-му вопросу слушали:
Донатьев В.С. предложил: осуществить подготовку необходимых документов для организации и проведения Общего собрания в срок с 20 марта до 6 апреля 2016г.

Ответственный: Барков С. В.
ПРОГОЛОСОВАЛИ

За: единогласно
Против: нет
Воздержались: нет
Антонов

Донатьев
Величко

Николко

Фроловский

Антонов

Донатьев
Величко

Николко

Фроловский

Антонов

Донатьев
Величко

Николко

Фроловский

Решение: Принято

	По 4-му вопросу слушали:

	Донатьев В.С. предложил:
Внести в повестку Общего собрания ТСН «Лира» вопрос об установке дефлекторов.

Подготовить сметный расчет стоимости установки дефлекторов и определить подрядную компанию - в срок до 1 марта 2016г.
               Ответственный: Барков С. В.

	ПРОГОЛОСОВАЛИ
	За: единогласно
	Против: нет
	Воздержались: нет

	Антонов

Донатьев
Величко

Николко

Фроловский
	Антонов

Донатьев
Величко

Николко

Фроловский
	Антонов

Донатьев
Величко

Николко

Фроловский

	Решение: Принято

	По 5-му вопросу слушали:

	Донатьев В.С. предложил:

               Внести в повестку Общего собрания вопрос об отчете правления ТСН «Лира» по выполнению бюджета 2015г.

               Подготовить отчет по выполнению бюджета 2015г. и разместить его на сайте ТСН «Лира» в срок до 18 марта 2016г.

Ответственный: Донатьев В. С., Барков С.В.

	ПРОГОЛОСОВАЛИ
	За: единогласно
	Против: нет
	Воздержались: нет

	Антонов

Донатьев
Величко

Николко

Фроловский
	Антонов

Донатьев
Величко

Николко

Фроловский
	Антонов

Донатьев
Величко

Николко

Фроловский

	Решение: Принято

	По 6-му вопросу слушали:

	Донатьев В.С. предложил:

               Внести в повестку Общего собрания вопрос об утверждении проекта бюджета ТСН «Лира» на 2016г.

               Подготовить проект бюджета на 2016г. и разместить его на сайте ТСН «Лира» в срок до 18 марта 2016г.

Ответственный: Донатьев В. С., Барков С.В.

	ПРОГОЛОСОВАЛИ
	За: единогласно
	Против: нет
	Воздержались: нет

	Антонов

Донатьев
Величко

Николко

Фроловский
	Антонов

Донатьев
Величко

Николко

Фроловский
	Антонов

Донатьев
Величко

Николко

Фроловский

	Решение: Принято

	По 7-му вопросу слушали:

	Донатьев В.С. предложил:
Внести в повестку Общего собрания ТСН «Лира» вопроса об утверждении установки видео наблюдения на паркинге, внутренней и прилегающей территории дома. Утвердить на Общем собрании ТСН «Лира» размер разового платежа с квартиры и машино места.

До 1 марта 2016г. подготовить Техническое Задание на разработку проекта по установке системы видео наблюдения.

 До 18 марта 2016 г. выполнить сметный расчет и определить потенциальную подрядную компанию для выполнения работ по установке системы видеонаблюдения на паркинге и придомовой территории.
В срок до 21 марта 2016г. разместить на сайте ТСН «Лира» обоснование расчета стоимости разового платежа за систему видео наблюдения с квартиры и машино места.
Ответственный: Барков С.В., Фроловский А.Н.

	ПРОГОЛОСОВАЛИ
	За: единогласно
	Против: нет
	Воздержались: нет

	Антонов

Донатьев
Величко

Николко

Фроловский
	Антонов

Донатьев
Величко

Николко

Фроловский
	Антонов

Донатьев
Величко

Николко

Фроловский

	Решение: Принято

	По 8-му вопросу слушали:

	Донатьев В.С. предложил:

               Внести в повестку Общего собрания ТСН «Лира» вопрос о проведении ремонта подъездов: первая очередь - подъезды 1,3,5,6,7, вторая очередь - подъезды 2,4. Подготовить сметный расчет по ремонту подъездов – в срок до 1 марта 2016г., в срок до 8 марта 2016г. - собрать коммерческие предложения и определить потенциальную подрядную компанию.

В срок до 18 марта 2016г. разместить на сайте ТСН «Лира» расчет стоимости ремонта подъездов.

Ответственный: Барков С.В.

	ПРОГОЛОСОВАЛИ
	За: единогласно
	Против: нет
	Воздержались: нет

	Антонов

Донатьев
Величко

Николко

Фроловский
	Антонов

Донатьев
Величко

Николко

Фроловский
	Антонов

Донатьев
Величко

Николко

Фроловский

	Решение: Принято

	По 9-му вопросу слушали:

	Донатьев В.С. предложил:

               Внести в повестку Общего собрания ТСН «Лира» вопрос об установлении земельно - правовых отношений с департаментом городского имущества г. Москвы. Утвердить границы общедолевого участка, план доступа и ограждения территории ТСН «Лира».

В срок до 18 марта 2016г. разместить на сайте ТСН «Лира» предлагаемые решения по данным вопросам.

Ответственный: Барков С.В.

	ПРОГОЛОСОВАЛИ
	За: единогласно
	Против: нет
	Воздержались: нет

	Антонов

Донатьев
Величко

Николко

Фроловский
	Антонов

Донатьев
Величко

Николко

Фроловский
	Антонов

Донатьев
Величко

Николко

Фроловский

	Решение: Принято

	По 10-му вопросу слушали:

	Донатьев В.С. предложил:

               В связи с предупреждением инспектора пожарного контроля, запретить хранение сезонной резины, на подземной автостоянке. Разместить предупредительные объявления о запрете хранения сезонной резины на территории паркинга и требованием об её уборке до 8 февраля 2016г.
После 8 февраля 2016г., в рамках проведения мероприятий по обеспечению пожарной безопасности, организовать перемещение сезонной резины за пределы территории паркинга.
               В связи с предупреждением инспектора пожарного контроля, известить объявлением, владельцев мотоциклов, которые припаркованы вне зоны машино-места о недопустимости хранения мототранспорта в технических местах и на эвакуационных проходах. До 7 февраля 2016г. обязать владельцев мототранспорта, припаркованного с нарушением, представить правоустанавливающие документы.
После 8 февраля 2016г., в рамках проведения мероприятий по обеспечению пожарной безопасности, организовать перемещение мототранспорта, припаркованного с нарушением, за пределы территории паркинга.

Ответственный: Барков С.В.

	ПРОГОЛОСОВАЛИ
	За: единогласно
	Против: нет
	Воздержались: нет

	Антонов

Донатьев
Величко

Николко

Фроловский
	Антонов

Донатьев
Величко

Николко

Фроловский
	Антонов

Донатьев
Величко

Николко

Фроловский

	Решение: Принято

	По 11-му вопросу слушали:

	Донатьев В.С. предложил:

               Подать в кадастровую палату г. Москвы заявление об изменении адресного ориентира в старых границах, в срок с 21 по 29 апреля 2016г.

Ответственный: Барков С.В.

	ПРОГОЛОСОВАЛИ
	За: единогласно
	Против: нет
	Воздержались: нет

	Антонов

Донатьев
Величко

Николко

Фроловский
	Антонов

Донатьев
Величко

Николко

Фроловский
	Антонов

Донатьев
Величко

Николко

Фроловский

	Решение: Принято

Подписи членов правления:
____________________
Донатьев Владимир Сергеевич
____________________
Николко Алексей Алексеевич
____________________
Величко Станислав Олегович
____________________         Фроловский Александр Николаевич
____________________
Антонов Артем Юрьевич

Председатель заседания
____________________    Донатьев В.С.
Секретарь заседания
____________________    Величко С.О.